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Tarix yaradan şəxsiyyət

2023-cü il Azərbaycan dövləti və xalqı üçün əlamətdardır. Bu il Azərbaycan 
xalqının ümummilli lideri, müstəqil Azərbaycan dövlətinin banisi Heydər Əliyevin 
100 illik yubileyi tamam olur. Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin müvafiq 
sərəncamı ilə 2023-cü il ölkəmizdə “Heydər Əliyev İli” elan olunub.

lu öndərin 100 illik yubileyi ölkəmiz-
də milli bayram səviyyəsində qeyd edilir. 

mummilli lider xalqımızın və dövlətçili-
yimizin tarixində əvəzolunmaz şəxsiyyət-
dir. Sovetlər dönəmində Heydər Əliyev 
Azərbaycanı inkişaf və tərəqqi yoluna 
çıxardı. 1990-cı illərin əvvəllərində isə 
bu dahi şəxsiyyət Azərbaycan dövlətini 
məhv olmaqdan xilas etdi. 

O dövrün siyasi mənzərəsi, həqiqətən 
də, acınacaqlı idi. 1991-ci ilin oktyabr  
ayında dövlət müstəqilliyi elan olunsa 
da, suverenlik ancaq kağız üzərində idi. 
1992-1993-cü illərdə hakimiyyətdə olan 
qüvvələr isə ölkəmizi uçuruma aparırdı-
lar. Belə bir şəraitdə Azərbaycan xalqının 
təkidi ilə Heydər Əliyev Naxçıvandan Ba-
kıya qayıtdı. mummilli lider bu qayıdışı 
ilə ölkənin xaos, vətəndaş qarşıdurması, 
dövlət müstəqilliyinin itirilməsi təhlükə-
sindən xilas edilməsi tarixi missiyasını 
həyata keçirməyə başladı. 

Tariximizə Milli Qurtuluş Günü kimi 
daxil olan 1993-cü il iyunun 15-də Hey-
dər Əliyevin Azərbaycan Respublikası 
Ali Sovetinin Sədri seçilməsi ölkəmizin 
siyasi tarixində keyfiyyətcə yeni bir mər-
hələnin başlanğıcı oldu. Azərbaycanın 
mürəkkəb kataklizmlərlə müşayiət edilən 
daxili siyasi böhrandan qurtulması məhz 
bundan sonra mümkün oldu. Belə ki, 
ümummilli liderin zəngin dövlətçilik təcrü-
bəsi əsasında atdığı praqmatik addımlar 
sayəsində ölkədə hökm sürən dağıdıcı 
proseslərin neytrallaşdırılmasına nail 
olundu. Bir sözlə, böyük dövlət xadi-
mi Heydər Əliyev Azərbaycanı vətən-
daş müharibəsindən – qarşıdurmadan, 
tənəzzül və məhv olmaq təhlükəsindən 
xilas edərək dirçəliş yoluna çıxardı və 
ölkəmizi parçalamaq, forposta çevirmək 
və korporativ maraqlar əsasında idarə 
etmək istəyənlər öz niyyətlərinə çata bil-
mədilər. Asayiş və qayda-qanun bərqərar 
edildi, soyğunçuluğa, vətəndaşların əm-
lakının qəsb olunmasına son qoyuldu. 
Ən əsası, nizami ordu yaradıldı, Qarabağ 
müharibəsində atəşkəs əldə edildi, mü-
naqişənin dinc yolla nizama salınması-
na dair danışıqlara başlandı. Qanunsuz 
silahlı qruplaşmaların dövlət çevrilişləri 
cəhdlərinin qarşısının alınması, ilk parla-
ment seçkilərinin keçirilməsi, referendum 
yolu ilə Konstitusiyanın qəbul edilməsi, 
idarəetmə sisteminin formalaşdırılma-
sı, neft müqavilələrinin imzalanması, 
iqtisadi dirçəlişin əsasının qoyulması, 
respublikamızın beynəlxalq əlaqələrinin 

formalaşdırılması, ölkənin dünya birli-
yinə inteqrasiyası prosesinə başlanması 
dövlətimizin tərəqqi yolunda inamla irə-
liləməsini təmin etdi, Azərbaycanın qar-
şısında aydın perspektivlər açıldı.

Sadalananların qanunauyğun nəti-
cəsi kimi, 1993-cü il oktyabr ayının 3-də 
keçirilən prezident seçkilərinin nəticələ-
rinə müvafiq olaraq xalqın dərin etimadı 
ilə Azərbaycan Prezidenti seçilən Heydər 
Əliyev qısa zamanda özünün ümummilli 
maraqlara xidmət edən və ali prinsiplərə 
söykənən fəaliyyəti ilə ölkədə milli həm-
rəyliyi, tərəqqini və inkişafı təmin etdi. 
Qeyd etdiyimiz kimi, müstəqil Azərbay-
can Respublikasının Konstitusiyasının 
qəbul edilməsi, qarışıq seçki sistemi əsa-
sında parlament seçkilərinin keçirilməsi, 
dövlətin hüquqi əsaslarının gücləndiril-
məsi, başqa sözlə, müasir dövlətçilik sis-
teminin bərqərar edilməsi üçün möhkəm 
hüquqi baza yaradıldı.

Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə hazırla-
nan milli inkişaf strategiyasının fonunda 
həyata keçirilən məqsədyönlü tədbirlər 
siyasi sistemin təşəkkül tapmasını, onun 
struktur elementlərinin mütəmadi təkmil-
ləşməsini təmin etmiş oldu. Öz fəaliyyəti-
ni Azərbaycanın hərtərəfli inkişafına həsr 
edən ulu öndər, eyni zamanda, dövlətin 
hüquqi bazasının möhkəmləndirilməsi is-
tiqamətində mühüm addımlarını atdı. 

Milli ideologiyanın yaradılması da 
Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə həyata 
keçirilən dövlət quruculuğu siyasətinin 
mühüm tərkib hissələrindən biridir. Mə-
lum olduğu kimi, Azərbaycan xalqının 
ümummilli liderinin müəllifi olduğu azər-
baycançılıq ideologiyası təkcə bu dövlə-
tin ərazisində yaşayan şəxsləri yox, eyni 
zamanda, bütün dünyada məskunla-
şan azərbaycanlıları əhatə edən, dünya 
azərbaycanlılarını vahid mərkəzdə bir-
ləşdirən milli məfkurəyə çevrildi. Bunlarla 
yanaşı, Heydər Əliyevin əsasını qoyduğu 
praqmatik və balanslaşdırılmış xarici si-
yasət kursu nəticəsində Azərbaycanın 
beynəlxalq əlaqələri genişlənməyə baş-
ladı. Ölkəmiz dünyada müstəqil dövlət 
kimi tanındı, onunla ikitərəfli və çoxtərəfli 
səmərəli xarici əlaqələr quruldu.

“Əsrin müqaviləsi”nin imzalanmasın-
dan sonra Azərbaycan iqtisadiyyatında 
dönüş yarandı və genişmiqyaslı işlərə 
başlanıldı. Daha sonra Azərbaycan nefti-
nin dünya bazarlarına nəqli istiqamətində 
müstəsna əhəmiyyət kəsb edən tədbirlər 
görüldü və mühüm əməkdaşlıq layihələri 

gerçəkləşdirildi. Bütövlükdə, milli maraq-
lara əsaslanan uğurlu xarici siyasət Azər-
baycanın beynəlxalq mövqeyini möh-
kəmləndirdi, Azərbaycan etibarlı tərəfdaş 
kimi tanınmağa başladı.

mumiyyətlə, Heydər Əliyev dühası-
nı, onun xalqımız qarşısında xidmətləri-
ni öyrənmək uzun illər, dərin elmi-siyasi 
araşdırmalar tələb edir. lu öndərimizin 
böyüklüyü, onun xalqımızın rifahı na-
minə həyata keçirdiyi mühüm tədbirlərin 
mahiyyətini tam dərk etmək üçün böyük 
zaman tələb olunur. Zaman keçdikcə isə 
bu dahi insanın adı Azərbaycan xalqının 
simvoluna çevrilir. 

Hələ sağlığında əfsanələşən, siyasət 
olimpini fəth etmiş nadir şəxsiyyət Hey-
dər Əliyev haqqında dünyanın məşhur 
simalarının necə heyranlıqla, ehtiramla 
danışdıqlarının şahidiyik. Müasiri olan 
dünya liderləri, nüfuzlu  dövlət adamları 
və siyasi xadimləri tərəfindən dünya miq-
yasında böyüklüyü etiraf edilən, o cümlə-
dən ABŞ-ın sabiq Prezidenti Corc Buşun 
“şəksiz lider”, Türkiyə Prezidenti Rəcəb 
Tayyib Ərdoğanın “türk dünyasının tanı-
nan və sevilən lideri”, Rusiya Prezidenti 
Vladimir Putinin “siyasət nəhəngi”, Fran-
sanın sabiq Prezidenti ak Şirakın “qey-
ri-adi şəxsiyyət” adlandırdıqları Heydər 
Əliyev şəxsiyyətinin zirvəsinin əlçatmaz-
lığı ulu öndərin 100 illik yubileyi ərəfəsin-
də də yenidən göz önündə canlanır, qəl-
bimizdə bir daha qürur və iftixar hissləri 
baş qaldırır.

Şübhəsiz, ümummilli liderin müəlli-
fi olduğu dövlət quruculuğu siyasətinin 
fonunda əldə edilən nailiyyətlərin sayını 
istənilən qədər artırmaq olar. Amma tək-
cə sadalananlar da onu deməyə əsas ve-
rir ki, Heydər Əliyev Azərbaycanı, sözün 
əsl mənasında, müstəqil ölkəyə çevirdi, 
müstəqilliyimizi daimi və dönməz etdi. 

lu öndərin əsasını qoyduğu siyasət 
bu gün uğurla və inamla davam etdirilir. 
Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
həyata keçirilən strateji kurs Azərbayca-
nın qüdrətinin daha da artmasını təmin 
edib, ölkəmiz möhtəşəm nailiyyətlər qa-
zanaraq yeni zirvələr fəth edir. Milli inki-
şaf modelinin uğurla tətbiq edilməsi və 
hədəflənən nəticələrin əldə olunması, 
sosial-iqtisadi və institusional islahatların 
uğurla həyata keçirilməsi, qanunvericilik 
bazasının zənginləşdirilməsi, möhkəm 
təməllərə söykənən ictimai-siyasi sabit-
liyin qorunması, ölkəmizin beynəlxalq 
münasibətlər sisteminin nüfuz və güc 
iyerarxiyasında sürətlə irəliləməsi və di-
gər nailiyyətlər müasir müstəqil Azərbay-
canın gerçəkliklərini təşkil edir.

Bununla yanaşı, milli maraqlara əsas-
lanan müstəqil xarici siyasət kursuna ma-
lik olan Azərbaycanın müasir beynəlxalq 
münasibətlər sistemində mövqeyi mütə-
madi olaraq möhkəmlənir. Prezident 
İlham Əliyevin həyata keçirdiyi uğurlu 
xarici siyasətin nəticəsidir ki, ötən illərdə 
müxtəlif beynəlxalq təşkilatlar tərəfindən 
Qarabağ Azərbaycanın ayrılmaz tərkib 
hissəsi kimi tanındı və bu yöndə sənədlər 
qəbul edildi. 44 günlük Vətən müharibə-
sində torpaqlarımızın işğaldan azad edil-
məsində bu beynəlxalq sənədlər hüquqi 
baza rolunu oynadı. Eyni zamanda, cə-
nab İlham Əliyev torpaqlarımızı işğaldan 
azad etməklə ata vəsiyyətini yerinə yetir-
miş oldu.

Beləliklə, Azərbaycan gələcəyə doğru 
inamla, yeni zəfərlərlə addımlayır. Bu na-
iliyyətlərin əsasını isə Heydər Əliyev si-
yasəti təşkil edir. Bu gün hər birimiz dərk 
edirik ki, müstəqil Azərbaycan dövləti 
bütün həyatı və fəaliyyəti tariximizə qızıl 
hərflərlə həkk olunmuş Heydər Əliyevin 
şah əsəridir. Şübhə yoxdur ki, xalqımız 
bu əsərin müəllifini özünün tarixində və 
qəlbində əbədi yaşadacaq, Azərbaycan 
və Heydər Əliyevin adı əsrlər boyu bütün 
dünyada qoşa səslənəcək. 

F a t m a  Y IL D IR IM,  
illi ə li i  e tat

Milli Məclisin Sədri Sahibə Qafarova Bəhreyn Krallığına işgüzar səfəri 
çərçivəsində paytaxt Manamada ASEAN Parlamentlərarası Assambleyanın  
baş katibi Siti Rozaimeriyanti Dato Haji Abdul Rahman ilə görüşüb. Görüşdə 
Azərbaycan Milli Məclisi ilə ASEAN PA arasında əməkdaşlığın yüksək 
səviyyədə olması vurğulanıb və ötən il Azərbaycan Milli Məclisinin ASEAN 
Parlamentlərarası Assambleyasında müşahidəçi statusu alması diqqətə 
çatdırılıb. Qeyd olunub ki, parlamentlərin təşkilata müşahidəçi statusu almaq 
üçün müraciətinə 2-3 il ərzində baxılır, amma Azərbaycanın müraciətinə 
dərhal müsbət cavab verilib.

Milli Məclisin Sədri Bəhreyndə

S.Qafarova, həmçinin Qoşulmama 
Hərəkatının Parlament Şəbəkəsinin 
sədri kimi deyib ki, Parlament Şəbəkə-
si ASEAN PA da daxil olmaqla digər 
qanunverici təşkilatla fəal əlaqə qur-
maqda maraqlıdır. O, Prezident İlham 
Əliyevin Qoşulmama Hərəkatının Sədri 
kimi mühüm təşəbbüslərin beynəlxalq 
birlik tərəfindən dəstəkləndiyini diqqətə 
çatdırıb. Dövlətimizin başçısının təşəb-
büsü ilə yaradılan Qoşulmama Hərəka-
tı Parlament Şəbəkəsinə də beynəlxalq 
maraq getdikcə daha da artır. Hazırda 
Qoşulmama Hərəkatı Parlament Şə-
bəkəsi 3 beynəlxalq parlament təşkila-
tında müşahidəçi statusu alıb. Bunlar 
Asiya Parlament Assambleyası, İslam 

Əməkdaşlıq Təşkilatı Parlament İttifaqı 
və Ərəb Parlamentidir.

ASEAN Parlamentlərarası Assam- 
bleyanın baş katibi Azərbaycanın Qo-
şulmama Hərəkatına uğurlu sədrliyi-
ni yüksək qiymətləndirərək, həmçinin 
ölkəmizin hərəkatın Parlament Şəbəkə-
sinin institusional inkişafı istiqamətində 
atdığı addımların geniş beynəlxalq icti-
maiyyət tərəfindən də təqdir olunduğu-
nu bildirib.

Görüşün sonunda Qoşulmama 
Hərəkatı Parlament Şəbəkəsi ilə ASE-
AN Parlamentlərarası Assambleya ara-
sında Anlaşma Memorandumu imzala-
nıb.

***
Bəhreyn Krallığının paytaxtı Ma-

nama şəhərində keçirilən Parlament-
lərarası İttifaqın 146-cı assambleya-
sında “Dinc birgəyaşayışın və inklüziv 
cəmiyyətlərin təşviqi: dözümsüzlüklə 
mübarizə” mövzusunda çıxış edən 
Azərbaycan Parlamentinin Sədri S.Qa-
farova müasir qlobal çağırışlar kon-
tekstində assambleyada müzakirə olu-
nan mövzunun müstəsna əhəmiyyətini 
vurğulayıb. O, dünyada radikalizmin, 
ksenofobiyanın, irqçiliyin, islamofobiya-
nın, ayrı-seçkiliyin və nifrətin artmasını 
keçmişdə multikulturalizm ideyalarının 
qəbul edilməməsi və bəzi siyasi liderlə-
rin onu uğursuzluq kimi qələmə vermə-
si ilə əlaqələndirib və dünyanın daha 

bölünmüş, dözümsüz və qeyri-sabit 
hala gəlməsinin onların səhv etməsinin 
daha bir sübutu olduğunu deyib.

S.Qafarova Ermənistanın Azərbay-
can ərazilərinin 20 faizini işğal altında 
saxladığı müddətdə törətdiyi vəhşilik-
dən, Qərbi azərbaycanlılara məxsus 
bütün tarixi və dini abidələri məhv et-
məsindən,  Azərbaycanın 2020-ci ilin 
noyabrında öz gücü ilə  qazandığı ta-
rixi Qələbədən, hazırda həmin ərazidə 
aparılan genişmiqyaslı yenidənqurma, 
tikinti-bərpa işlərindən söhbət açıb. 
Parlamentin Sədri , həmçinin Ermənis-
tanın sülh müqaviləsini imzalamaqdan 
boyun qaçırmasından, regionda gər-
ginlik yaratmasından da danışıb. 

Alen Simonyan cavabını aldı
Ermənistan parlamentinin sədri 

Alen Simonyan Parlamentlərarası İtti-
faqın 146-cı assambleyasında  erməni 
xislətinə sadiq qalaraq, Azərbaycanın 
ünvanına böhtanlar səsləndirib. Milli 
Məclisin Sədri Sahibə Qafarova  Si-
monyanın yalanlarını ifşa edib. O, çıxı-
şında deyib ki, Ermənistanın işğalçılıq 
və etnik təmizləmə siyasəti nəticəsində 
bir milyondan çox azərbaycanlı işğal 
olunmuş ərazilərdən məcburi köçkün 
və Ermənistandan qaçqın vəziyyətinə 
düşüb. İşğal illərində Ermənistan bü-
tün şəhər və kəndlərimizi yerlə -yeksan 
edib,  Azərbaycanın bütün tarixi, mədə-
ni və dini obyektlərini vandalizmə məruz 
qoyub: “Ermənistan beynəlxalq ictima-
iyyəti yalan məlumatlarla çaşdırmaqla 
yanaşı, öz üzərinə götürdüyü öhdəlik-
ləri yerinə yetirmir və Azərbaycan əra-
zisinə qanunsuz şəkildə silah-sursatın, 
minaların daşınmasını, şəxsi heyətin 
rotasiyasını davam etdirir. O deyib ki, 
Ermənistan parlamenti sədrinin  səs-
ləndirdiyi fikirlər  saxtakarlığın və qara-
yaxmanın növbəti təzahürüdür”.

Ermənistandan qovulmuş azərbay-
canlıların öz evlərinə qayıtmaq hüququ-
nun olduğunu deyən Sahibə xanım bu 
hüququn mumdünya İnsan Hüquqları 
Bəyannaməsində və digər beynəlxalq 
aktlarda təsbit edildiyini vurğulayıb. 

Ermənistan parlamenti sədrinin La-
çın yolunun, guya, “blokada” olunması 
ilə bağlı əsassız iddialarını tamamilə 
rədd edən  S.Qafarova diqqətə çatdırıb 
ki, Laçın yolu bütün mülki və humanitar 
nəqliyyat vasitələrinin maneəsiz keçidi 
üçün açıqdır və bu fakt ərazidə fəaliy-
yət göstərən müvafiq beynəlxalq təşki-
latlar tərəfindən də təsdiq olunur.

Milli Məclisin Sədri Azərbaycanın 
öz üzərinə götürdüyü öhdəliklərə əməl 
etdiyini, eyni zamanda, öz vətəndaşla-
rının hüquqlarının həyata keçirilməsini 
və legitim tələblərinin yerinə yetirilmə-
sini təmin etmək öhdəliyinə sadiq oldu-
ğunu vurğulayıb.

liqi ət 
“Xalq qəzeti”

“Heydər Əliyev və Nizami Gəncəvi”
Gəncə Şəhər İcra Hakimiyyəti, Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası Gəncə 
Bölməsi, Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin Gəncə Regional 
Mədəniyyət İdarəsi və Azərbaycan Yazıçılar Birliyi Gəncə Bölməsinin birgə 
təşkilatçılığı ilə ulu öndər Heydər Əliyevin 100 illik yubileyinə həsr olunmuş 
“Heydər Əliyev və dahi Azərbaycan şairi Nizami Gəncəvi” mövzusunda elmi-
praktik konfrans keçirilib.

Nizami Gəncəvi Muzeyinin salonunda 
keçirilən elmi-praktik konfransı giriş sözü 
ilə açan  AMEA Gəncə Bölməsinin sədri, 
akademik Fuad Əliyev bildirib ki, ulu ön-
dər Heydər Əliyev respublikamıza rəh-
bərlik etdiyi dövrdə Azərbaycanın müxtəlif 
əsrlərdə yaşamış klassiklərinin yaradıcılı-
ğının dərindən öyrənilməsi və geniş təb-
liği məsələlərini milli ictimai şüurun zən-
ginləşdirilməsinə təkan verə bilən başlıca 
amillərdən hesab edib.  mummilli lider 
Heydər Əliyev Azərbaycanın tarix və mə-
dəniyyətində önəmli şəhər olmuş Gən-
cənin, eləcə də onun böyük övladı Şeyx 
Nizaminin milli varlığımızda tutduğu uca 
mövqeyi yüksək dəyərləndirib.

AMEA Gəncə Bölməsi Diyarşü-
naslıq İnstitutunun Tarix şöbəsinin mü-
diri, professor Həsənbala Sadıqovun 
“Heydər Əliyevin Gəncə şəhərinə ta-
rixi səfərləri və Nizami Gəncəvi məq-
bərəsi ilə bağlı məsələlər”, bölmə-
nin Nizami Gəncəvi Mərkəzinin şöbə 

müdiri, filologiya üzrə fəlsəfə dokto-
ru Əlimuxtar Muxtarovun “ lu öndər 
Heydər Əliyevin Azərbaycan nizamişü-
naslığının inkişafında rolu”, Nizami Gən-
cəvi Muzeyinin direktoru Elşən Hacıyevin  
“Heydər Əliyev və Nizami Gəncəvi düha-
sı”, Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin Gəncə 
Bölməsinin rəhbəri Xəzangül Hüseyno-
vanın “Nizami Gəncəvi yaradıcılığında 

dünyəvilik” mövzularında çıxışları dinləni-
lib. Digər mövzularda da maraqlı çıxışlar 
olub.

Konfransda dinlənilən mövzular ət-
rafında fikir mübadiləsi aparılıb. Əmək-
dar mədəniyyət işçisi Bəxtiyar Muradov, 

Azərbaycan Texnologiya niversitetinin 
dosenti, filologiya üzrə fəlsəfə doktoru 
Süsənbər Məmmədova və Gəncə Dövlət 

niversitetinin müəllimi Vüsal İsgəndərov 
müzakirələrdə çıxış ediblər.
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Naxçıvanda 40 min ting əkilib

Naxçıvanda ümummilli lider Heydər Əliyevin 100 illiyinə həsr olunmuş könüllü 
ağacəkmə aksiyası keçirilib. İməciliklərdə bildirilib ki, ümummilli lider Heydər 
Əliyevin titanik quruculuq fəaliyyətində ölkənin yaşıl örtüyünün qorunması və 
yeni  yaşıllıqların salınması önəmli yer tutub. Buna görə də ulu öndərin 100 
illiyinə ən layiqli töhfələrdən biri də yaşıl zolaqların genişləndirilməsidir.

Naxçıvan Muxtar Respublikasında Azərbaycan Respublikası Prezidentinin sə-
lahiyyətli nümayəndəsi Fuad Nəcəfli, Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin, 
Nazirlər Kabinetinin, Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyinin kollektivləri, ekologiya 
könüllüləri Duzdağ Fizioterapiya Mərkəzinə gedən yolun sol kənarındakı 2 hektar 
ərazidə keçirilən iməcilikdə iştirak ediblər. Aksiya zamanı 1500 badam tingi və 600 
üzüm kolu əkilib.

Həmin gün muxtar respublikada könüllü ağacəkmə aksiyasında 19 mindən artıq 
sakin iştirak edib, 40 min meyvə və meşə tingi əkilib. 

Səbuhi S , alq qəzeti
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